
UCHWAŁA NR XLI/286/2018 
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 21 maja 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c”,„d”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( jednolity tekst: Dz.U. z 2017r. poz.1875 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 239 w związku 
z art. 212, art. 214, art. 215, art. 219 ust.3, art. 235 ust.1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3-5, art. 237, art. 242 ust.1, 
art. 243, art. 258 ust.1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje :

§ 1. 

W Uchwale nr XXXVI/250/2017 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lichnowy na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości - 21 064 981,09 zł, w tym:

- dochody majątkowe - 993 233,50 zł, w tym:
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 936 833,50 zł

- dochody bieżące - 20 071 747,59 zł, w tym:
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków  z budżetu Unii Europejskiej - 390 228,67 zł  zgodnie z załącznikiem nr 
1 do uchwały.

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości - 22 729 732,50 zł, w tym:

- wydatki majątkowe - 2 919 332,00 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2 818 332,00 zł  w tym na programy finansowane 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 2 086 346,00 zł

b) zakup i objęcie akcji i działów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 
101 000,00 zł

- wydatki bieżące - 19 810 400,50 zł, w tym: 

a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane - 7 560 769,29 zł,

b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych - 4 207 013,74 zł

c) dotacje na zadania bieżące - 628 000,00 zł

d) wydatki na obsługę długu - 150 000,00 zł,

e) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 6 676 541,00 zł,

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 588 076,47 złzgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały.”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 2 363 468,41 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały.

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 698 717,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały.”;

Id: D62D663E-9555-4A50-A22A-1D01EFEF468E. Uchwalony Strona 1



3) § 5 dokonuje się następujących zmian :

1. Pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 6 439 953,03 zł.”.

2. Pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 6 439 953,03 zł.”.

4) § 7 otrzymuje brzmienie :

„Upoważnia się Wójta Gminy do:

1. zaciągania kredytów i pożyczek na:

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
500 000,00 zł,

- finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 664 751,41 zł,

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości 125 248,59 zł,

2. dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy oraz 
zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu lub w formie depozytu u Ministra Finansów,

4. przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy,

5. udzielania pożyczek do łącznej kwoty 60 000,00 zł.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lichnowy

Zbigniew Rybicki

Id: D62D663E-9555-4A50-A22A-1D01EFEF468E. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/286/2018

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 21 maja 2018 r.

Budżet na rok 2018
DOCHODY

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie
21.05.2018

Plan przed zmianą:     21 063 340,09
Dochody bieżące     20 070 106,59              0,00          1 641,00     20 071 747,59

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA        137 757,00              0,00          1 641,00        139 398,00
Dochody bieżące         81 357,00              0,00          1 641,00         82 998,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami        137 757,00              0,00          1 641,00        139 398,00
Dochody bieżące         81 357,00              0,00          1 641,00         82 998,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebność              0,00              0,00          1 641,00          1 641,00
Plan po zmianie:     21 063 340,09              0,00          1 641,00     21 064 981,09

Id: D62D663E-9555-4A50-A22A-1D01EFEF468E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/286/2018

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 21 maja 2018 r.

Budżet na rok 2018
WYDATKI

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie
21.05.2018

Plan przed zmianą:     22 728 091,50
Wydatki bieżące     19 808 759,50              0,00          1 641,00     19 810 400,50

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ        483 478,00              0,00          1 641,00        485 119,00
Wydatki bieżące         76 500,00              0,00          1 641,00         78 141,00

60017 Drogi wewnętrzne        260 860,00              0,00          1 641,00        262 501,00
Wydatki bieżące         22 380,00              0,00          1 641,00         24 021,00

4300 Zakup usług pozostałych         17 380,00              0,00          1 641,00         19 021,00
Plan po zmianie:     22 728 091,50              0,00          1 641,00     22 729 732,50

Id: D62D663E-9555-4A50-A22A-1D01EFEF468E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/286/2018

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 21 maja 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018 roku

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota 2018r. Zmiana Plan po zmianach

1 2 3 4

Przychody ogółem 2 303 468,41 60 000,00 2 363 468,41

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym § 952 1 790 000,00 0,00 1 790 000,00

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 513 468,41 60 000,00 573 468,41

Rozchody ogółem 638 717,00 60 000,00 698 717,00

1. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 60 000,00 60 000,00

2
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

§ 992 638 717,00 0,00 638 717,00

Id: D62D663E-9555-4A50-A22A-1D01EFEF468E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2018 rok.

Po stronie dochodów wprowadza się kwotę 1 641,00 zł ,otrzymaną za ustalenie służebności na
gruntach gminnych , którą przeznacza się na utrzymanie wewnętrznych dróg gminy. W budżecie
gminy upoważnia się Wójta Gminy do udzielenia pożyczek do kwoty 60 000,00 zł.

Id: D62D663E-9555-4A50-A22A-1D01EFEF468E. Uchwalony Strona 1




